
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018    № 906

О порядке предоставления субсидий 
на возмещение недополученных доходов
хозяйствующим  субъектам, оказывающим
населению услуги бань по регулируемым ценам
      

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  общими
требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.09.2016  № 887,
Уставом городского поселения Гаврилов-Ям, решением Муниципального Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  18.12.2018  г.  №  192  «О  бюджете
городского поселения Гаврилов-Ям на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Утвердить  Порядок  предоставления  субсидий  на  возмещение
недополученных доходов  хозяйствующим субъектам,  оказывающим населению
услуги бань по регулируемым ценам, согласно приложению 1.

   2.  Постановление  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет http://www.gavrilovyam.ru

   3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В. Киселева.

   4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава Администрации 
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям



Приложение  1
  к постановлению  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

   от 28.12.2018  №  906

ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ

ДОХОДОВ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ НАСЕЛЕНИЮ
УСЛУГИ БАНЬ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ЦЕНАМ

1. Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральным
законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 78
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  общими  требованиями  к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,
работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 
№ 887 и устанавливает порядок, основные правила и условия предоставления
из  бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям   субсидий  на  возмещение
недополученных доходов хозяйствующим субъектам, оказывающих населению
услуги бань по регулируемым ценам (далее именуется - Порядок).

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
-  субсидия  -  средства,  предоставляемые  из  бюджета  городского

поселения  Гаврилов-Ям  на  безвозмездной  и  безвозвратной  основе  в  целях
возмещения  недополученных  доходов  хозяйствующим  субъектам,
оказывающим на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  населению
услуги бань по регулируемым ценам;

- хозяйствующие субъекты - юридические лица любой организационно-
правовой  формы  (за  исключением  государственных  (муниципальных)
учреждений),  индивидуальные предприниматели,  а  также физические  лица -
производители  товаров,  работ,  услуг  предоставляющие  на  территории
городского поселения Гаврилов-Ям населению услуги бань.

3.  Субсидия  предоставляется  в  рамках  реализации  мероприятий  по
возмещению  недополученных  доходов  хозяйствующим  субъектам,
оказывающим населению услуги бань по регулируемым ценам муниципальной
программы  «Развитие  объектов  инфраструктуры  городского  поселения
Гаврилов-Ям  на  2019-2021  годы»  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  в  бюджете  городского  поселения,  и  лимитов  бюджетных
обязательств,  утвержденных  в  установленном  порядке  на  предоставление
субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам,
оказывающих  населению  услуги  бань  по  регулируемым  ценам,  по  кодам
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации:  Раздел  05
«Жилищно-коммунальное  хозяйство»,  подраздел  02  «Коммунальное
хозяйство», код  целевой  статьи  расходов  14.8.04.15390 «Субсидии  на
возмещение  недополученных  доходов  хозяйствующим  субъектам,
оказывающим населению услуги в общих отделениях общественных бань», код



вида расходов 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или)
возмещение  фактически  понесенных  затрат  в  связи  с  производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».

4.  Субсидия  предоставляется  в  целях  возмещения  недополученных
доходов хозяйствующим субъектам, оказывающим населению услуги бань по
регулируемым  ценам  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям.  К
возмещению  принимаются   затраты,  возникающие  при  оказании  услуг  по
тарифам,  утвержденным  муниципальными  правовыми  актами,  не
обеспечивающим экономически обоснованные затраты, включающие работы и
услуги по содержанию и текущему ремонту здания бани, предоставляемые в
соответствии  с  техническими  требованиями  и  минимально  необходимыми
нормами  по  оказанию  данных  услуг,  выполняемых  в  соответствии  с
предусмотренными  действующим  законодательством  требованиями  по
контролю за  техническим состоянием,  обеспечению пожарной безопасности,
санитарному  содержанию,  а  также  расходы  по  заработной  плате,
коммунальным  услугам,  налоговые  платежи,  общехозяйственные  и  прочие
расходы.

5.  Главным  распорядителем  средств  субсидии  является  Администрация
городского поселения Гаврилов-Ям.

6. К получателям субсидии из бюджета городского поселения Гаврилов-Ям
предъявляются следующие критерии:

- предоставление банных услуг гражданам в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими  требованиями  к  устройству,  оборудованию  и
содержанию  бани,  а  также  иными  требованиями  в  области  обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- наличие регистрации на территории городского поселения Гаврилов-Ям
в качестве юридических лиц в установленном порядке;

-  имеющие  объект  для  оказания  банной  услуги  (здания  бани)  в
собственности, в аренде или на других законных основаниях.

7.  Размер  субсидии  определяется  как  разница  между  фактическими
расходами  на  предоставление  услуги,  (но  не  выше  утвержденного,
экономически-обоснованного тарифа), и установленной ценой для населения по
формуле:
 

С = (П-Т) * V, где

     С – субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления
услуг бань (руб.);
     П – фактические расходы на предоставление услуги, (экономически- 
             обоснованный  тариф),  в  расчете  на  единицу  измерения,
(руб./1помывка);
     Т – тариф на 1 помывку (руб./1 помывка);
     V – количество помывок за отчетный период.  

8. Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением, заключенным
между  Администрацией  городского  поселения  Гаврилов-Ям  и  Получателем
субсидии, составленным по форме согласно приложению № 1 к настоящему
Порядку. 



9. Требования, которым должен соответствовать Получатель  субсидии на
первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу  в  котором  планируется
заключить Соглашение:

-  у  Получателя  субсидии  должна  отсутствовать  задолженность  по
налогам,   сборам  и  иным  обязательным  платежам  в  бюджеты  бюджетной
системы  Российской  Федерации,  срок  исполнения  по  которым  наступил  в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

-  у  Получателя  субсидии  должна  отсутствовать  просроченная
задолженности  по  возврату  в  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными
нормативными правовыми актами  городского поселения Гаврилов-Ям, и иная
просроченная задолженность перед бюджетом городского поселения Гаврилов-
Ям;

-  Получатель субсидии не должен находиться в стадии реорганизации,
ликвидации,  банкротства  и  не  должен иметь  ограничения  на  осуществление
хозяйственной деятельности;

-  Получатель  субсидии  не  должен  являться  иностранным  юридическим
лицом,  а  также  российским  юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном)
капитале  которого  доля  участия  иностранных  юридических  лиц,  местом
регистрации  которых  является  государство  или  территория,  включенные  в
утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень
государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации  при  проведении  финансовых  операций  (офшорные  зоны)  в
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

-  Получатель  субсидии  не  должен  получать  средства  из  бюджета
городского  поселения  Гаврилов-Ям в  соответствии  с  иными  нормативными
правовыми актами  городского поселения Гаврилов-Ям, на цели, указанные в
пункте 4 настоящего Порядка.

10.  Основанием  для  отказа  Получателю  субсидии  в  предоставлении
субсидии являются:

-  несоответствие  представленных  Получателем  субсидии  документов
требованиям,  определенных  пунктом  9  настоящего  Порядка,  или
непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной информации.
11. Получателю субсидии запрещается приобретение за счет полученных

средств  иностранной валюты,  за  исключением операций,  осуществляемых  в
соответствии  с  валютным  законодательством  Российской  Федерации  при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и
комплектующих  изделий,  а  также  связанных  с  достижением  целей
предоставления  этих  средств  иных  операций,  определенных  нормативными
правовыми  актами,  муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими
предоставление субсидии.

12. Субсидия предоставляется ежемесячно.
12.1.  Хозяйствующие субъекты – получатели субсидии:
- ежемесячно производят расчеты субсидий по форме (приложение № 2 к

Порядку)  и  представляют  не  позднее  8   числа  месяца,  следующего  за



расчетным в Администрацию городского поселения Гаврилов-Ям для проверки
и согласования.

12.2.  Ответственность  за  достоверность  представляемых  расчетов
возлагается на хозяйствующие субъекты.

13. Администрация городского поселения Гаврилов-Ям:
13.1.  В  течение  3  (трех)  рабочих  дней  с  момента  предоставления

документов в Администрацию городского поселения Гаврилов-Ям проверяет и
согласовывает  расчеты  субсидий,  представленные  хозяйствующими
субъектами.

13.2.  В  течение  2  (двух)  рабочих  дней  формирует  заявку  на
финансирование субсидий согласно представленным расчетам.    

14. Перечисление средств субсидии производится отделом по финансам,
экономике  и  бухгалтерской  отчетности  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям на расчетный счет Получателя субсидии на основании
предоставленных документов (расчетам субсидии) в течение 5 (пяти) рабочих
дней.

15.  Получатель  субсидии  дает  согласие  на  осуществление
Администрацией  городского  поселения  Гаврилов-Ям  проверок  соблюдения
Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.

16.  Возврат  субсидии  в  бюджет  городского  поселения  Гаврилов-Ям
осуществляется Получателем субсидии в случаях нарушения условий, целей и
порядка предоставления субсидии, а именно:

16.1. выявления нарушения условий предоставления субсидии;
16.2. наличия излишне перечисленной субсидии;
16.3.  выявления  необоснованности  предъявленной  в  расчетных

материалах суммы субсидии, установленной по результатам проверки, а также
проведения  иных  контрольных  мероприятий  –  в  объеме  необоснованного
предъявления субсидии;

16.4. реорганизации, ликвидации или банкротства Получателя субсидии;
16.5. расторжения соглашения;
16.6.  признания  низкой  результативности  использования  средств

субсидии;
16.7. наличия не использованных в отчетном финансовом году остатков

субсидий,  при  отсутствии принятого  Администрацией  городского  поселения
Гаврилов-Ям решения о наличии потребности в указанных средствах. Возврат
остатков средств субсидии, не использованных в отчетном финансовом году,
производится Получателем субсидии в срок до 1 февраля текущего года. 

17.  Факт  нарушения  Получателем  субсидии  условий,  целей  и  порядка
предоставления  субсидии  устанавливается  Администрацией  городского
поселения Гаврилов-Ям.

Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  течение  15
(пятнадцати)  календарных  дней  с  момента  выявления  нарушения  условий,
установленных  при  предоставлении  субсидии,  срока  возврата  субсидии,
установленного подпунктом 18.7 настоящего Порядка, направляет Получателю
субсидии письменное уведомление  о возврате средств, в бюджет городского
поселения  Гаврилов-Ям.  Субсидия  подлежит возврату  в  срок  не  позднее  30
(тридцати) календарных дней с момента получения указанного уведомления.



В  случае  невыполнения  в  установленный  срок  требования  о  возврате
субсидии Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям  обеспечивают
возврат субсидии в судебном порядке.

18. Контроль за целевым использованием бюджетных средств и порядок
предоставления  хозяйствующим  субъектам  субсидии  на  возмещение
недополученных доходов на оплату услуг бань осуществляет Администрация
городского поселения Гаврилов-Ям.



Приложение № 1 к Порядку 

СОГЛАШЕНИЕ 
 о предоставлении из бюджета городского поселения Гаврилов-Ям субсидии

хозяйствующим субъектам, оказывающим населению услуги в общих отделениях
общественных бань по регулируемым ценам на возмещение недополученных
доходов в виде разницы между полной стоимостью услуги, рассчитанной на

основании экономически обоснованных затрат и ценой для населения на
территории городского поселения Гаврилов-Ям

г. Гаврилов-Ям                                                                "____" ____________ 20___ г.

Администрация  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  именуемая  в
дальнейшем  "Главный  распорядитель  средств",  в  лице  Главы  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям Тощигина А.Н., действующего на основании
Устава, с одной стороны, и _____________________________________________,
именуемое в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице директора __________
действующего на  основании_________,  с    другой   стороны,  в   дальнейшем
совместно  именуемые  "Стороны",  в соответствии со  статьей 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,  решением Муниципального Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям от  18.12.2018  г.  №  192  «О  бюджете  городского
поселения Гаврилов-Ям на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с
учетом  изменений) и  Порядком  предоставления  хозяйствующим  субъектам,
оказывающим  населению  услуги  в  общих  отделениях  общественных  бань  по
регулируемым ценам, субсидии на возмещение недополученных доходов в виде
разницы  между  полной  стоимостью  услуги,  рассчитанной  на  основании
экономически  обоснованных  затрат,  и  ценой  для  населения,  установленными
постановлениями  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
утвержденным постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям  от  29.12.2018  №  "О  порядке  предоставления  субсидий  на  возмещение
недополученных доходов  хозяйствующим субъектам,  оказывающим населению
услуги бань по регулируемым ценам" (далее - Порядок предоставления субсидии),
заключили  настоящее  соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения 

1.1.  Предметом  настоящего  Соглашения   является  предоставление  из
бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  2019  году  субсидии
хозяйствующим субъектам, оказывающим населению услуги в общих отделениях
общественных  бань  по  регулируемым  ценам  на  возмещение  недополученных
доходов  в  виде  разницы  между  полной  стоимостью  услуги,  рассчитанной  на
основании  экономически  обоснованных  затрат  и  ценой  для  населения  на
территории городского поселения Гаврилов-Ям на возмещение недополученных
доходов за услуги, оказываемые населению в общих отделениях общественных
бань на территории городского поселения Гаврилов-Ям (далее - Субсидия).

consultantplus://offline/ref=AE10C857DB0A5272038721DEECCCDFBDC0C0D55BDD8D4302E75D1B595BCE99175527E4D7D4832F98Y5G6L


2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1.   Субсидия предоставляется из бюджета городского поселения Гаврилов-
Ям в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном
порядке Администрации городского поселения Гаврилов-Ям на предоставление
субсидии в 2019 году.
        2.2.  Размер  Субсидии,  предоставляемой  в  соответствии  с  настоящим
Соглашением, в 2019 году составляет: ___________________________.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1.  Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления
субсидии на цели, указанные в разделе 1:

3.1.1.  При  представлении  Получателем  субсидии  в  адрес  Главного
распорядителя средств расчета субсидии на возмещение недополученных доходов
в виде разницы между полной стоимостью услуги, рассчитанной на основании
экономически  обоснованных  затрат,  и  ценой  для  населения  (приложение  к
Соглашению).

3.1.2. При соблюдении условий:
-  отчет  на  возмещение  недополученных  доходов  представляется

Получателем субсидии ежемесячно,  не позднее 8 числа месяца,  следующего за
расчетным;

- получатель Субсидии осуществляет раздельный учет затрат и результатов
финансово-хозяйственной деятельности в части услуг, оказываемых населению в
общих отделениях общественных бань;

 -  получатель  Субсидии  ежеквартально  направляет  в  Администрацию
городского  поселения  Гаврилов-Ям бухгалтерский баланс,  отчет  о прибылях и
убытках, отчетную калькуляцию себестоимости услуг бани.

3.2.Перечисление Субсидии осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней
со  дня  рассмотрения   представляемых   Получателем   субсидии  документов,
указанных в подпункте  3.1.1настоящего Соглашения;

3.3.  Перечисление  Субсидии  осуществляется  по  платежным  реквизитам
Получателя   субсидии,   указанным   в   разделе 7 настоящего  Соглашения.

4. Взаимодействие Сторон

4.1.Администрация городского поселения Гаврилов-Ям  обязуется:
4.1.1.  Обеспечить  предоставление Субсидии в соответствии с разделом 3

настоящего Соглашения.
4.1.2.   Осуществлять   проверку  представляемых  Получателем  субсидии

документов,  указанных  в  пункте 3.1.1 настоящего Соглашения, в том  числе  на
соответствие  их Порядку предоставления субсидии, в течение 2 рабочих дней со
дня их получения.

4.1.3.   Осуществлять  контроль  за  соблюдением  Получателем  субсидии
порядка,  целей  и  условий предоставления Субсидии, установленных Порядком
предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.1.4.   В  случае  установления  Главным  распорядителем  средств  или

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P127
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P317
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P127
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P93


получения  от  органа  муниципального  финансового  контроля информации о
факте (ах)   нарушения   Получателем   субсидии  порядка,  целей  и  условий
предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии
и  настоящим   Соглашением,   в   том   числе   указания  в  документах,
представленных   Получателем  субсидии  в  соответствии  с  настоящим
Соглашением,   недостоверных   сведений,   направлять  Получателю  субсидии
требование  об  устранении  факта (-ов)  нарушения  порядка,  целей и условий
предоставления  Субсидии  либо об обеспечении возврата Субсидии в бюджет
городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  размере  и  в  сроки,  определенные  в
указанном требовании.

4.1.5.   Рассматривать   предложения,   документы  и  иную  информацию,
направленную  Получателем  субсидии  в  течение  15  рабочих  дней  со  дня  их
получения   и  уведомлять  Получателя  субсидии  о  принятом  решении  (при
необходимости).

4.1.6.   Направлять   разъяснения   Получателю  субсидии  по  вопросам,
связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 15 рабочих дней со
дня получения обращения Получателя субсидии.

4.2. Администрация городского поселения Гаврилов-Ям вправе:
4.2.1.  Запрашивать  у  Получателя  субсидии  документы  и  информацию,

необходимые   для  осуществления  контроля  за  соблюдением  Получателем
субсидии порядка,  целей  и  условий предоставления Субсидии, установленных
Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с
пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения.

4.3. Получатель субсидии обязуется:
4.3.1. Представлять в адрес Главного распорядителя средств документы   в

соответствии   с  подпунктом  3.1.1  настоящего  Соглашения.
4.3.2.  Направлять  Главному  распорядителю  средств  документы    и

информацию,   необходимые  для  осуществления  контроля  за  соблюдением
порядка,  целей и условий предоставления  Субсидии в соответствии с  пунктом
4.2.1  настоящего  Соглашения,  в  течение  пяти  рабочих дней  со  дня  получения
указанного запроса.

4.3.3. В случае получения от Главного распорядителя средств требования в
соответствии с подпунктом 4.1.4настоящего Соглашения:

-  устранять  факт (ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления
Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;

-  возвращать  в    бюджет городского поселения   Субсидию  в  размере  и  в
сроки, определенные в указанном требовании.

4.3.4.  Обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в
соответствии с настоящим Соглашением в адрес Главного распорядителя средств.

4.4. Получатель субсидии вправе:
4.4.1.  Обращаться  в  адрес  Главного  распорядителя  средств  в   целях

получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Ответственность Сторон

5.1.   В   случае   неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств    по   настоящему   Соглашению Стороны   несут ответственность  в

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P165
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P127
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P162


соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  условиями
настоящего Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1.  Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением
настоящего  Соглашения,  решаются  ими,  по  возможности,  путем  проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При не достижении согласия споры между Сторонами решаются вАрбитражном
суде Ярославской области.

6.2. Настоящее Соглашение  вступает в силу с даты его подписания лицами,
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения
лимитов  бюджетных  обязательств,  указанных  в  разделе  2 настоящего
Соглашения, и действует по __________.

6.3.  Изменение  настоящего  Соглашения,  осуществляется  по  соглашению
Сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  к  настоящему
Соглашению.

6.4. Досрочное расторжение настоящего Соглашения  возможно в случае:
- реорганизации или прекращения деятельности Получателя субсидии;
-  нарушения  Получателем  субсидии  порядка,  целей  и  условий

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и
настоящим Соглашением.

6.5.  Стороны  обязаны  уведомлять  друг  друга  обо  всех  изменениях,
касающихся их адресов, платежных реквизитов, наименования и сведений о лице,
имеющем  право  выступать  без  доверенности  от  имени  Стороны,  в  течение  5
рабочих дней со дня их изменения.

6.6.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Платежные реквизиты Сторон

Главный распорядитель средств Получатель субсидии

Администрация городского поселения 
Гаврилов-Ям
ОГРН 1057601584105
ОКТМО 78612101
Место нахождения: 152240, г. 
Гаврилов-Ям Ярославской области, 
ул.Кирова, д.1а
Телефон/факс    (48534)2-32-86/ 
(48534) 2-32-86
ИНН/КПП 7616007334/761601001

Платежные реквизиты:

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%A4%D0%AD%D0%B8%D0%91%D0%9E%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.doc#P20


Наименование Банка:
Отделение Ярославль г. Ярославль
БИК 047888001
Расчетный счет 40204810700000000082
Лицевой счет 874.01.001.2

8. Подписи Сторон

Главный распорядитель средств                    Получатель субсидии        

Глава городского поселения                                
Гаврилов-Ям                                                          

___________________А.Н.Тощигин               
М.П.                                                                        



                                      Приложение № 2 к Порядку

РАСЧЕТ СУБСИДИИ

___________________________на оплату услуг в общих отделениях общественных бань  за ____________ год

Наименование отделения
/категория клиентов/

Количе-
ство

помывок
(шт.)

Цена для
населения
(руб. за 1
помывку)

Экономи-
чески обосно-
ванный тариф

(руб. за 1
помывку)

Фактическая
себестоимость

услуги
(руб. за 1
помывку)

Общие
фактические
затраты по

услуге,

Руб.

Доходы,
полученные от

населения
(ст.2 х ст.3),

руб.

Затраты по
экономически
обоснованным

тарифам
(ст.2 х ст.4),

руб.

Размер
субсидии

(ст.8 – ст.7),
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дети до 6 лет

Пенсионеры, достигшие 
возраста, дающего право на 
пенсию по старости; пенсионеры,
получающие пенсию по случаю 
потери кормильца; инвалиды 
(вторник; четверг)

     

Прочее население  (вторник-
пятница)    

Прочее население (суббота)

Итого:

          Руководитель ______________________     __________________
                                                                                                                                                                          (подпись) (Ф.И.О.)                                                                                                

 СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                                                                                                                         
            Начальник ОпФЭи БО ______________________     ________________
                                                                                                                                                                                             (подпись)                     (Ф.И.О.)


	16.7. наличия не использованных в отчетном финансовом году остатков субсидий, при отсутствии принятого Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям решения о наличии потребности в указанных средствах. Возврат остатков средств субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, производится Получателем субсидии в срок до 1 февраля текущего года.
	17. Факт нарушения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии устанавливается Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям.
	Администрация городского поселения Гаврилов-Ям в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента выявления нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, срока возврата субсидии, установленного подпунктом 18.7 настоящего Порядка, направляет Получателю субсидии письменное уведомление о возврате средств, в бюджет городского поселения Гаврилов-Ям. Субсидия подлежит возврату в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения указанного уведомления.
	В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате субсидии Администрация городского поселения Гаврилов-Ям обеспечивают возврат субсидии в судебном порядке.
	7. Платежные реквизиты Сторон
	8. Подписи Сторон

